
                

                                                                                     JEP 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

 

 2018  
“AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA 
UNIVERSITARIA” 

      
 

 
VISTO: 
 
El EXP-CUY Nº 26699/2017, de la Facultad de Odontología, 

donde obran todos los antecedentes del proceso electoral universitario 2018, 
para la renovación de Autoridades, y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que a fs. 234-237 obra copia del Acta Nº 3 de la Junta Electoral 

Particular en la cual se detalla la oficialización de las Fórmulas y Listas para las 
Elecciones universitarias; conforme con lo establecido en los Artículos 23º y 24º 
del Reglamento Electoral y los Artículos 20º al 23º del Manual de 
Procedimientos; 

 
Que se han cumplido los plazos correspondientes para el reclamo 

sobre los candidatos de las mismas, que a fs. 230-232 obran las NOTAS-CUY 
Nº 16479/18 y 16554/18 en las cuales se registraron cambios en la Lista 
“ODONTO EN UNIDAD” por los Egresados y conforme con el acta de Mesa de 
Entradas a 233 no se registró reclamo alguno; 
 

 
Por ello y en uso de las atribuciones, en su sesión de fecha 9 de 

mayo en curso; 
LA JUNTA ELECTORAL PARTICULAR DE LA 

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°: Oficializar las Fórmulas para Decano y Vice-Decano y las Listas 
para Representantes ante el Consejo Directivo por los Profesores Titulares, 
Adjuntos, Auxiliares de Docencia, Alumnos, Personal de Apoyo Académico y 
Egresados, que como Anexos I, II, III, IV, V VI y VII  respectivamente, forman 
parte de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese e insértese en el libro de Resoluciones de la 
Junta Electoral Particular de la Facultad de Odontología. 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 001 
 
 
 

 
 
 

 
 

MENDOZA,   09 MAY 2018 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Enrique Jorge RUIZ 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



                

                                                                                     JEP 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

 

 2018  
“AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA 
UNIVERSITARIA” 

 
             ANEXO I FORMULA DECANA/VICE (Resolución Nº 001/2018 J.E.P.) 

 

 
 

FORMULA DECANA-VICEDECANO: 
 

 
FORMULA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

PROFESORES 

REUNE CONDICIÓN 
PROFESOR 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD U.A. 

(Art. 36º EU) 

DNI Nº PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE 
GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

LISTA 
OFICIALIZADA 

FODONTO INTEGRACIÓN (*)  SI SI Blanco 1 SI 

DI NASSO, María 
del Carmen 
Patricia 

SI SI 14.375.239 

BOSSHARDT, 
Carlos Hernán 

SI SI 13.335.094 

 
(*) Apoderado: Od. Walter Oscar LOPRESTI 

 
 

 
 
 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Enrique Jorge RUIZ 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



                

                                                                                     JEP 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

 

 2018  
“AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA 
UNIVERSITARIA” 

       ANEXO II – PROFESORES TITULARES (Resolución Nº 001/2018 J.E.P.) 
 
 

CANDIDATOS CONSEJEROS PROFESORES TITULARES: 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

PROFESORES 

REUNE CONDICIÓN 
PROFESOR 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD U.A. 

DNI Nº PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE 
GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

LISTA 
OFICIALIZADA 

FODONTO INTEGRACIÓN (*) SI SI Blanco 1 SI 
 
TITULARES 
 

  

PRINCIPE, 
Susana 

SI SI 11.619.662      

ECHAGARAY, 
Patricia Silvia 

SI SI 17.184.644 

VENTRERA, 
Verónica Lucía 

SI SI 16.208.215 

POLETTO, 
Adriana Nélida 

SI SI 13.998.819 

 
SUPLENTES: 

     
PORTA, María 
Cecilia 

SI SI 14.149.146      

RUIZ, Ana María 
 

SI SI 12.187.124 

GRILLI, Silvia 
Mabel 

SI SI 14.677.250 

LIJTZTAIN, 
Esther Liana 

SI SI 3.549.730 

ZAVALA, Walther 
David 

SI SI 16.616.698 

MARTIN, Alberto 
José 

SI SI 11.491.374 

CAMANI, 
Edgardo Daniel 

SI SI 18.081.113 

 
(*) Apoderado: Od. Walter Oscar LOPRESTI 

 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Enrique Jorge RUIZ 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



                

                                                                                     JEP 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

 

 2018  
“AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA 
UNIVERSITARIA” 

      ANEXO III – PROFESORES ADJUNTOS (Resolución Nº 001/2018 J.E.P.) 
 

 

CANDIDATOS CONSEJEROS PROFESORES ADJUNTOS: 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

PROFESORES 

REUNE CONDICIÓN 
PROFESOR 
ADJUNTO 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD U.A. 

DNI Nº PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE 
GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

LISTA 
OFICIALIZADA 

FODONTO INTEGRACIÓN (*) SI SI Blanco 1 SI 
 
TITULARES 
 

  

LOPRESTI, 
Walter Oscar 

SI SI 14.185.735      

PEÑA, Graciela 
Roxana 

SI SI 21.863.975 

 
SUPLENTES: 

     
ARIAS GARCIA, 
Gonzalo 

SI SI 27.786.760      

FADER, Claudio 
Marcelo 

SI SI 20.034.622 

PRADO, Marcela 
Nathalie 

SI SI 17.650.335 

BORJAS, María 
Inés 

SI SI 13.628.364 

 
(*) Apoderado: Od. Walter Oscar LOPRESTI 
 
 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Enrique Jorge RUIZ 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



                

                                                                                     JEP 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

 

 2018  
“AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA 
UNIVERSITARIA” 

      ANEXO IV – AUXILIARES DE DOCENCIA (Resolución Nº 001/2018 J.E.P.) 
 
 

CANDIDATOS CONSEJEROS AUXILIARES DE DOCENCIA: 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 
AUXILIARES 

DE DOCENCIA 

REUNE CONDICIÓN 
AUX. DOCENCIA 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD U.A. 

DNI Nº PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE 
GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

LISTA 
OFICIALIZADA 

FODONTO INTEGRACIÓN (*) SI SI Blanco 1 SI 
TITULAR: 
 

  

BONGIOVANNI, 
Isabel Rosa 

SI SI 14.756.770      

 
SUPLENTES: 

     
ORTIZ FLORES, 
Rodolfo Matías 

SI SI 33.757.182      

PONCHON, 
Mariana 

SI SI 22.688.544 

 
(*) Apoderado: Od. Walter Oscar LOPRESTI 
 
 
 
 
 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Enrique Jorge RUIZ 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



                

                                                                                     JEP 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

 

 2018  
“AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA 
UNIVERSITARIA” 

       ANEXO V ESTUDIANTES (Resolución Nº 001/2018 J.E.P.) 
 
 

CANDIDATOS CONSEJEROS ESTUDIANTES: 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 
ALUMNOS 

REUNE CONDICIÓN 
ALUMNO REGULAR 

2º AÑO / 1 AÑO 
ANTIGÜEDAD / 2 

MATERIAS 
APROBADAS 

DNI Nº PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE 
GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

LISTA 
OFICIALIZADA 

MOVIMIENTO ODONTOLÓGICO UNIVERSITARIO 
M.O.U. (*) 

SI SI Pantone 
2738 C; 
7685 C; 
1595 C 

1 SI 

 
TITULARES 
 

  

SPRENGER, 
Soledad 

SI SI 38.758.361      

COLOMA, Silvio 
 

SI SI 37.613.680 

RIOS, Gisel 
Rocío 

SI SI 38.224.928 

 
SUPLENTES: 

     
ORLANDO, Juan 
Cruz 

SI SI 38.580.173      

GONZALEZ 
SABATE, Agustín 

SI SI 39.604.653 

SUETA, Julieta 
 

SI SI 36.629.428 

JUAREZ 
DONOSO, Ma. 
Jimena 

SI SI 35.512.219 

RODANO 
MORENO, Ma. 
Jimena 

SI SI 39.424.766 

MOSCONI, 
Federico Ezequiel 

SI SI 35.512.550 

 
(*) Apoderado: Luciano Gabriel MARON 

 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Enrique Jorge RUIZ 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



                

                                                                                     JEP 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

 

 2018  
“AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA 
UNIVERSITARIA” 

 
 
       ANEXO VI PERSONAL DE APOYO ACADEMICO (Resolución Nº 001/2018 J.E.P.) 
 

 
CANDIDATOS CONSEJEROS APOYO ACADÉMICO: 
 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

APOYO 
ACADEMICO 

REUNE CONDICIÓN 
PERSONAL 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD UNIV. 

DNI Nº PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE 
GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

LISTA 
OFICIALIZADA 

FODONTO INTEGRACIÓN (*) SI SI Verde 1 SI 
 
TITULAR: 
 

  

PEREZ, Elizabeth 
Beatriz 

SI SI 16.277.950      

 

SUPLENTES: 

     
QUEVEDO, 
Marcelo 

SI SI 22.464.726      

GROSSO, Darío 
Salvador 

SI SI 27.369.649 

NERI, Raúl  SI SI 11.783.555 

 
(*) Apoderado: Sra. Enriqueta KNOLL 

 
 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Enrique Jorge RUIZ 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



                

                                                                                     JEP 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

 

 2018  
“AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA 
UNIVERSITARIA” 

                   ANEXO VIII EGRESADOS (Resolución Nº 001/2018 J.E.P.) 
 

CANDIDATOS CONSEJEROS EGRESADOS: 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 
EGRESADOS 

REUNE 
CONDICIÓN 
CARRERA 

COMPLETA 

DNI Nº PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE 
GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

LISTA 
OFICIALIZADA 

ODONTO EN UNIDAD (*) SI SI Pantone 
solid 
coated 
426 c 

18 SI 

 
TITULARES 
 

  

FERRARI 
GAIBAZZI, Pablo 
Martín 

SI SI 32.627.580      

SCHOBINGER, 
Josefina 

SI SI 36.708.306 

 
SUPLENTES: 

     
CARENA, Gabriel 
Federico 

SI SI 32.316.467      

MICONI, Ricardo 
Diego 

SI SI 16.470.578 

(*) Apoderada: Od. Verónica M. BENITEZ 
 

 
 

LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 
EGRESADOS 

REUNE 
CONDICIÓN 
CARRERA 

COMPLETA 

DNI Nº PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE 
GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

LISTA 
OFICIALIZADA 

FODONTO INTEGRACION EGRESADOS (**) SI SI Blanco  1 SI 
 

TITULARES 
 

  

JARA, Raúl 
Humberto 

SI SI 20.389.234      

IERVOLINO, 
Enrique Nicolás 

SI SI 36.712.176 

 
SUPLENTES: 

     
AGUILAR 
STORNIOLO, 
Carla Gabriela 

SI SI 34.697.909      

APRA QUIROGA, 
Ernesto Gabriel 

SI SI 18.501.967 

ALBA, Romina 
Belén 

SI SI 36.417.894      

MEINKE, 
Federico Fabian  

SI SI 20.387.035      

(**) Apoderado: Od. Oscar R. BRICCO 
 
 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Enrique Jorge RUIZ 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 


